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روی موج کوتاه

محبوبه ولی

دو صندلــی خالی بــرای دو عضو 
شــورای‌عالی انقــاب فرهنگی؛ یکی 
برای عزت‌الله ضرغامی و دیگری برای 
حســن رحیم‌ پورازغدی؛ این عاقبت 
دولت و شورایی است که آب‌شان در یک 
جوی نمی‌رود و همه‌جا از توئیتر گرفته 
تا جلسات شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، 
محمل تاخت و تاز آنها به یکدیگر است. 

دو روز پیش خبرگزاری دولت، خبری 
منتشــر کرد مبنی بر اینکه ضرغامی و 
رحیم پورازغدی از ســوی مقام معظم 
رهبری از شــرکت در جلسات شورای 
عالی انقلاب فرهنگی منع شده‌اند. گرچه 
ســاعاتی بعد این خبر تکذیب شد، اما 
ظاهرا پیش‌درآمد خبر دیگری بود که 
دیروز منتشر شــد و اتفاقا این بار دفاتر 
این دو عضو شورا تایید کردند که برای 
شرکت در جلسه دیشب شورای‌عالی 

انقلاب فرهنگی دعوت نشده‌اند.
شش سال جنگ اعصاب

خوب این پرده تازه‌ای اســت از فراز 
و فرودهای شــورایی که شــش سال 
تمام درگیــر یک جنــگ تمام‌عیار با 
رئیس‌جمهوری است. دولت روحانی تازه 
روی کار آمده بود که اولین نشــانه‌های 
این جنگ بروز کرد. در جلســه بهمن 
ماه سال 93 این شورا، یکی از اعضا نوک 
پیکان انتقادات خود را به سوی روحانی، 

دستگاه سیاست خارجی او و مشخصا 
پیاده‌روی ظریف با جان‌کری نشانه رفت 
و اظهارات او چنان روحانی را برافروخت 
که کار به مشاجره لفظی کشید. روحانی 
انتقادات او را »عوامانــه« و »از روی کم 
اطلاعی« خوانده و درنهایت هم با قهر 

جلسه شورا را ترک کرده بود. 
محمدباقــر نوبخت کــه آن زمان 
سخنگوی دولت بود نیز انتقادات مربوط 
به پیاده‌روی ظریف و کری را »سخیف« 
خواند.  ظاهرا این اتفاقات به رویه ثابت 
شــورا تبدیل می‌شــود و کار به جایی 
می‌رسد که خبرنگاران فروردین امسال 
از واعظی، رئیس دفتر روحانی پرسیدند 
آیا رئیس‌جمهوری علاقه‌ای به برگزاری 
جلسات شورای‌عالی انقلاب فرهنگی 

ندارد؟!
گرچه واعظی این ادعا را تکذیب کر، 
اما نگاهی به تعامل دولت و شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و خبرهای مشاجرات و 
تنش‌هایی که از این شورا به بیرون درز 
می‌کند، موید بی‌میلی رئیس‌جمهوری 
به این شورا و مصوبات و جلساتش است. 
 براســاس آیین‌نامه شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی، جلسات این شورا باید 
حداقل هر دو هفته یک بار برگزار شود، 
در حالی که در دولت روحانی برگزاری 
این جلسات به هر دو ماه یک بار می‌رسد. 
با قهرهای مکرر رئیس‌جمهوری از این 
شورا نیز به نظر می‌رســد که جلسات 

شــورای‌عالی انقلاب فرهنگی جنگ 
اعصابی برای روحانی است که تحملش 

را ندارد. 
جلسه‌ای که 

طاقت روحانی را طاق کرد
اما آنچه که بسیاری آن را پیش‌‌زمینه 
خبرهای دیــروز درباره عــدم دعوت 
ضرغامی و ازغدی به جلســات شورای 
عالی انقلاب فرهنگی می‌دانند مربوط 

به اتفاقات آخرین جلسه این شوراست.
بهمن‌ماه پارسال روحانی در دیداری 
با مدیران وزارت ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات، حرف‌هایی مبنــی بر اینکه 
»حجاب را چماق روی سر زنان کرده‌ایم« 
و »در ایران رسانه آزاد نداریم« زد که به 
مذاق بســیاری خوش نیامد؛ از مراجع 
تقلید تا امامان جمعه و برخی چهره‌های 
سیاسی و فرهنگی به او تاختند. یکی از 
جاهایی که روحانی مــورد تاخت و تاز 
مخالفانش بابت آن اظهارات قرار گرفت، 
همین شورای‌عالی انقلاب فرهنگی بود. 
آنطور که ضرغامی گفته است قانون 
نانوشــته‌ای میان اعضای شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی اســت که از جزئیات 
درون جلسه، حرف و سخنی به بیرون درز 
نکند؛ اما با این حال روایت‌های متعددی 
از جلسه بهمن ماه پارسال منتشر شد 
که می‌گفتند کار مشــاجره ضرغامی و 
روحانی بر ســر حرف‌هایی که روحانی 
درباره حجاب زده بود، چنان بالا گرفت 

که روحانی باز هم از جلسه شورا قهر و آن 
را ترک کرد. 

ضرغامــی بعدتر به کنایــه گفت: 
»فیلترینگ، آن است ‏که در یک جلسه 
تخصصی می‌خواهید حرفتان را بزنید، 
اما اجازه ندهند و تحمل یک نقد سازنده را 
در یک جلسه کارشناسی نداشته ‏باشند، 

این فیلترینگ است.« ‏
سیاسی‌کاری در
 مسائل فرهنگی

بعد از آن جلسه خبر تایید‌نشده‌ای 
منتشــر شــد مبنی بر اینکه عزت‌الله 
ضرغامی از سوی دفتر یکی از »مقامات 
عالی‌رتبه« از ادامه حضور در جلســات 
شــورای‌عالی انقــاب فرهنگــی و 
شــورای‌عالی فضای مجازی منع شده 
است. از آن جلســه تا دیروز، این شورا 

جلســه دیگری نداشــته اســت و آن 
مشاجره و حواشی اطرافش آمیخته با 
گَرد زمان رو به فراموشــی می‌رفت اما 
خبرهای دیروز بار دیگر نشــان داد که 
جنگ در شورای عالی انقلاب فرهنگی، 

قصد پایان و صلح ندارد. 
ضرغامی از منتقدان پــر و پاقرص 
دولت و شخص حســن روحانی است. 
صفحــه توئیتــری او تریبونــی برای 
افشاگری علیه حسن روحانی است؛ چه 
آن زمان که نوشت روحانی با حصر موافق 
بوده و چه آن زمان که در توئیترش ادعا 
کرد روحانی دستور فیلتر تلگرام را داده 
است. دعوای او با روحانی نیز حرف امروز 
و دیروز نیست؛ همان ابتدای دولت حسن 
روحانی که قرار بود رئیس‌جمهوری در 
سیمای ملی گزارش صد روزه دولتش 
را منتشر کند و ضرغامی اصرار داشت که 
خودش باید مجری گفتگو را تعیین کند 
و روحانی هم تاکید داشت که با مجری 
مدنظر خودش گفتگو کند، مشاجرات 
آنها آغاز شده بود؛ مشاجراتی که در ظاهر 
بر سر مسائل جزئی اســت، اما در باطن 
زورآزمایی سیاســی و از میــدان به در 

کردن رقیب است. 
شورا را تعطیل کرده‌اند

به غیر از ضرغامی، صندلی ازغدی 
هم در جلسه آخر شورای‌عالی انقلاب 
فرهنگی خالی اســت. هــر چقدر که 
ضرغامی در صفحه توئیترش به روحانی 
و دولتش می‌تازد، ازغدی در نشست‌ها و 
سخنرانی‌هایش در دانشگاه‌ها و مجامع 
فرهنگی، علیه روحانــی و دولتش داد 

سخن می‌دهد.
او طی سال‌های اخیر مکرر با اشاره به 
بی‌نظمی به کاهش چشمگیر جلسات 
شورا و لغو جلسات از سوی روحانی، گفته 
است که »شورای عالی انقلاب فرهنگی 
را تعطیل کرده‌انــد.« از دیگر انتقادات 
جدی او به دولت، عدم اجرای مصوبات 
شو‌عالی انقلاب فرهنگی است. ازغدی 
همواره گلایه دارد که مصوبات شورا در 
دفتر رئیس‌جمهوری معطل می‌ماند، 
اما دستورات ســازمان ملل و مواردی 
چون سند 2030، یکی یکی و بی صدا 

و باصدا اجرا می‌شوند.
ازغدی چندی پیــش گفته بود که 
شنیده است رئیس‌جمهوری اعلام کرده 
چند نفر ازجمله او نباید به شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی بیایند. او افزوده بود که 
رئیس‌جمهوری گفته است اگر این دو 
نفر یعنی ضرغامی و ازغدی به جلسات 
شــورا بیایند، او در این جلسات شرکت 

نخواهد کرد. حالا کاشف به عمل آمده که 
آنچه ازغدی شنیده پرُ بیراه نبوده است. 

بیچاره فرهنگ
حالا بحث بر سر قانونی یا غیرقانونی 
بودن این اقدام است؛ اینکه براساس قانون 
روحانی به عنوان رئیس شــورای‌عالی 
انقلاب فرهنگــی می‌تواند مانع حضور 
برخی از اعضا شــود یا خیر؛ به ویژه که 
اعضای این شورا از ســوی مقام معظم 

رهبری منصوب می‌شوند. 
ضرغامی دیــروز در واکنش به این 
ماجرا، آن را غیرقانونی خوانده بود و در 
صفحه فعال توئیتری‌اش، نوشــته بود: 
»ممانعت غیرقانونی رئیس‌جمهوری 
از حضور من در جلســات شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی و فضای مجازی در برابر 
ده‌ها اقدام غیرقانونی مهمتر ایشان در 
سطح ملی خیلی مهم نیست. فیلترینگ 
نوظهور رئیس‌جمهــوری راه به جایی 

نخواهد برد.«
آنچه که از توئیت او برمی‌آید همان 
معنی »بچرخ تا بچرخیم« است! و آنچه 
که از ماجراهای روحانی و شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی، حکایت دو پادشاه در 

یک اقلیم.
دولت خــود را متولی امور فرهنگی 
می‌دانــد، از ســوی دیگــر مصوبات 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی را نیز باید 
اجرا کند. اما دردســرها از جایی شروع 
می‌شــوند که دولت به عنــوان متولی 
فرهنگی، قرابتی با قرائت‌های این شورا 
از مســائل فرهنگی نــدارد و این گونه 
می‌شود که میان دو پادشــاه در اقلیم 
فرهنگی کشور، چنین نزاع درمی‌گیرد 
و صــدای طبل این نــزاع وقتی بلندتر 
می‌شــود که درگیری‌هــا و رقابت‌ها و 
محاسبات و منازعات سیاسی نیز به آن 
افزوده می‌شــود. و در این میانه بیچاره 
فرهنگ که او نیز مانند اقتصاد، قربانی 

سیاست است.

دو صندلی در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی خالی شد؛

عاقبت دو پادشاه در اقلیم فرهنگ

گزارش

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی عصر 
دیروز )سه‌شــنبه ۲۷ فروردین( قوه مقننه در جریان بررسی 
طرح اقــدام متقابل در برابر اعلام ســپاه به عنوان ســازمان 
تروریستی توسط آمریکا، با ۲۰۴ رأی موافق، ۲ رأی مخالف از 
مجموع ۲۰۷ نماینده حاضر در صحن علنی پارلمان کلیات این 
طرح را تصویب کردند. به گزارش تسنیم، هادی قوامی، نماینده 
اسفراین در مجلس در موافقت با کلیات این طرح، گفت: این 
طرح در اقدام اخیر آمریکا تدوین شده، سپاه نهادی است که 

پاسدار ارزش‌های انقلاب است.
نماینده مردم اسفراین در مجلس اضافه کرد: در این طرح 

نیروهای نظامی آمریکا تروریست شناخته می‌شوند و کمک 
نظامی، اطلاعاتــی و مالی و فنی و تدارکاتی بــه آنها در زمره 

همکاری با اقدام تروریستی شمرده می‌شود.
حسینعلی حاجی دلیگانی در مخالفت با این طرح گفت: 
باید اختیارات بیشتری در این طرح به ســپاه پاسداران داده 
می‌شد.  ســیدکاظم دلخوش اباتری نماینده صومعه‌سرا در 
مجلس طی اخطاری گفت: این طرح ناقص است و منافع قانون 
اساسی را تامین نمی‌کند، علی لاریجانی در پاسخ وی گفت: اگر 
پیشنهادی دارید مطرح کنید. محمدرضا صباغیان، نماینده یزد 
در مجلس، نیز در مخالفت با این طرح، گفت: اگرچه درباره این 

طرح زحمات زیادی کشیده شده اما برای اقدام متقابل با آمریکا 
کافی نیست. چون تحریم‌های به سرانجام نرسید، آمریکا‌یی‌ها 
وارد بازی جدید شــده‌‌اند. وی با بیان اینکه نباید در مجلس 
مصوبات کم‌رمق و بی‌تاثیر برای مقابله با آمریکا داشته‌ باشیم، 
اضافه کرد: امروز باید مجلس به‌ گونه‌ای نشان دهد که منافع 

آمریکا در منطقه و در خود این کشور به خطر بیفتد.
نماینده یزد در مجلس پیشنهاد کرد تا تولید موشک‌های با 
برد 2 هزار کیلومتر افزایش پیدا کند و ایران از برجام خارج شود.

عباس پوربافرانی به عنوان موافق ایــن طرح گفت: طرح 
پیش‌رو برای اقدام مقابله‌ای و برای دفاع از منافع ملی و امنیت 
کشور تدوین شده است،این طرح برابری می‌کند با 300 طرحی 
که آمریکا برای مقابله با ایران تدوین کرده‌ اســت. این طرح 
می‌تواند مقدمه‌ای باشد برای اقدامات بعدی کشورمان برای 
مقابله با آمریکا. سید ناصر موسوی لارگانی، نماینده فلاورجان 
در مجلس در مخالفت با این طــرح گفت: مخالفت بنده با این 

طرح به دلیل ضعف آن است. اگر دولت برخی اقدامات مقابله‌ای 
را در برابــر آمریکا انجام می‌داد امروز ترامــپ دیوانه اقدامات 

این‌چنینی را علیه ایران انجام نمی‌داد.

در مجلس

کلیات طرح حمایت از سپاه تصویب شد
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عضو هیأت رئیسه مجلس:
اسامی فرماندهان تروریست 

سنتکام اعلام می‌شود
احمــد امیرآبادی، عضو هیأت رئیســه مجلس 
شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز مجلس گفت: 
واحدهای اطلاعاتی نیروهای مســلح مکلف شدند 
اسامی فرماندهان تروریست سنتکام را اعلام کنند. 
علاوه بر این نیروهای مسلح هم موظف شدند طبق 
تدابیر رهبری انقلاب با تروریست‌ها برخورد کنند. 
وی با بیان اینکه برخی از همکاران انتقاد داشتند چرا 
کل ارتش آمریکا در این طرح به عنوان تروریست اعلام 
نشده است، افزود: در این طرح نخواستیم شعار بدهیم 
و موضوعات عملی را گنجانده‌ایم. آنچه برای تروریستی 
خواندن سنتکام مطرح شــده به این دلیل است که 
فرمانده سنتکام با رأی مجلس سنا منصوب می‌شود و 

این خود اهمیت این موضوع را نشان می‌دهد.
    

حساب کاربری برخی فرماندهان 
سپاه در اینستاگرام مسدود شد

العالم نوشــت: یک روز پس از درج نام »ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی« در فهرست سازمان‌های 
»تروریستی« از نگاه آمریکا، اینستاگرام در اقدامی 
خصمانه صفحات برخی از سرداران سپاه از جمله 
سرلشکر جعفری، سرلشکر سلیمانی و سردار کمالی 
را از دسترس خارج کرد. این اقدام خصمانه در حالی 
است که ساعاتی پیش مجلس شورای اسلامی در 
جلسه خود با کلیات طرح اقدام متقابل در برابر اعلام 
سپاه پاسداران انقلاب اســامی به عنوان سازمان 

تروریستی از سوی آمریکا موافقت کرد.
    

رژه تمرینی جنگنده‌های 
بمب‌افکن بر فراز تهران

تعدادی از جنگنده‌های نیــروی هوایی ارتش 
صبح دیروز و در آســتانه روز ارتش از پایگاه شهید 
لشکری رژه تمرینی خود را بر فراز تهران انجام دادند. 
به گزارش روابط عمومی ارتش، در این رژه تمرینی 
انواع جنگنده بمب‌افکن‌های بومی از قبیل »صاعقه« 
و »کوثر«، جنگنده بمب‌افکن »اف۵« و جنگنده 
رهگیر »میگ ۲۹« از پایگاه شهید لشگری به پرواز 
درآمدند. بنا بر این گزارش، رژه هوایی جنگنده‌های 
بومی نهاجا صبح پنجشــنبه ٢٩ فروردین‌ماه به 
مناسبت روز ارتش بر فراز مرقد مطهر امام خمینی 

)ره( برگزار خواهد شد.
    

احتمال دارد اصلاح‌طلبان لیستی 
برای انتخابات نداشته باشند

عبدالله ناصری، فعال سیاســی اصلاح‌طلب به 
ایرنا گفت: با توجه به عملکرد آقای روحانی در دوره 
دوم، قطعاً بخش قابل توجهی از جامعه نسبت به رأی 
دادن دچار تردید شده‌اند. برای جلب حضور مردم 
در انتخابات ضروری است که تردید عمومی از بین 
برود و برای این کار باید نظارت استصوابی و مجاری 
ورود چهره‌های برابر و توانمنــد برای قانونگذاری 
اصلاح شود. در غیر این صورت، پیش‌بینی من این 
است که نه مشارکت چندانی وجود خواهد داشت 
و نه اصلاح‌طلبان لیست موردحمایتی را به شکل 

گذشته خواهند داد.
    

مجلس نیازمند تجربه است 
نه مدرک

حمایت میرزاده، عضو فراکسیون امید مجلس با 
اشاره به مصوبه اخیر مجلس در مورد تغییر شرایط 
کاندیداتوری برای ورود به مجلس، به ایلنا گفت: ما 
مملکت را فوق‌العاده افراطی مدرک‌گرا کرده‌ایم اما 
به نظر می‌رسد که کار و مهارت برای ما مهم‌تر است. 
وی با بیان اینکه خیلی از کشورهای پیشرفته دنیا 
وزرایشان لیسانس هم ندارند، افزود: پیش‌بینی بنده 
این است که شورای نگهبان بر این موضوع اشکال 
قانون اساسی بگیرد و آن را برخلاف قانون اساسی 
تشخیص دهد. در مصوبه اخیر مجلس، نمایندگان 
معادل‌سازی یک دوره نمایندگی در مجلس با یک 

مقطع تحصیلی را رد کردند. 
    

100 نماینده خواستار 
عزل پوری حسینی شدند

۱۰۰ نماینــده مجلــس با تذکــری خطاب 
به رئیس‌جمهوری نســبت به حمایــت روحانی و 
جهانگیــری از پوری حســینی، رئیس ســازمان 
خصوصی‌ســازی انتقاد کرده و خواستار عزل وی 
شدند. به گزارش مهر در این تذکر تاکید شده است: 
با وجود اینکه پرونده کیفری در خصوص این خیانت 
بزرگ سازمان خصوصی‌سازی در واگذاری‌ها تشکیل 
شده و آقای پوری حســینی ممنوع‌الخروج شده 
است اما متأسفانه رئیس جمهوری و آقای جهانگیری 
اجازه عزل وی را که می‌تواند در آشکار شدن بسیاری 

از تخلفات در این حوزه مؤثر واقع شود را نمی‌دهند.

 دولت خود را متولی امور 
فرهنگی می‌داند، از سوی 

دیگر مصوبات شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی را نیز باید 

اجرا کند. اما دردسرها 
از جایی شروع می‌شوند 

که دولت به عنوان متولی 
فرهنگی، قرابتی با 

قرائت‌های این شورا از 
مسائل فرهنگی ندارد

 ازغدی چندی پیش 
گفته بود که شنیده است 

رئیس‌جمهوری اعلام کرده 
چند نفر از جمله او نباید 
به شورای‌ عالی انقلاب 

فرهنگی بیایند و اگر این دو 
نفر یعنی ضرغامی و ازغدی 

به جلسات شورا بیایند، 
او در این جلسات شرکت 

نخواهد کرد

وزیر خارجه جمهوری اســامی ایران 
در دمشــق با بشار اســد رئیس جمهوری 
ســوریه دیدار کــرد. به گزارش تســنیم، 
محمد جواد ظریف وزیر خارجه کشورمان 
بنا به دعوت رســمی مقامات سوریه به این 
کشور سفر کرده است. ظریف بدون حضور 
خبرنگاران و عکاسان خبری به دیدار بشار 

اسد رئیس‌جمهور سوریه رفت. وزیر خارجه 
کشورمان با هدف بررســی روابط دوجانبه 
و راه‌های گســترش و تقویت روزافزون این 
روابط میان دو کشــور دوست و همپیمان 
اســتراتژیک به ســوریه رفته است. وی در 
تشریح اهداف ســفرش به دمشق در جمع 
خبرنگاران گفت: بــرای هماهنگی درباره 

مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی و همچنین 
اجرای توافقات صورت ‌گرفته میان رؤسای 
جمهور دو کشور به سوریه سفر کرده‌ام، و با 

همین اهداف نیز سفری به ترکیه خواهیم 
داشت. پیش از دیدار با رئیس جمهور سوریه 
ظریف به زیارت مرقد مطهر حضرت زینب 

)س( رفته بود. 
این اولین ســفر ظریف به ســوریه بعد 
از ســفر اخیر بشار اســد به تهران به شمار 
می‌رود. بشــار اســد رئیس جمهور سوریه 
ششم اسفند 97 در ســفری مهم و تاریخی 
وارد تهران شد و با آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر 
معظم انقلاب اســامی دیدار و گفت‌وگو 
کــرد. مقامــات بلندپایه ســوریه همواره 

بر اســتراتژیک بودن روابط این کشــور با 
جمهوری اســامی ایران تاکید کرده‌اند. 
ولید المعلم وزیر خارجه ســوریه اخیرا در 
گفت‌وگو با یک رسانه روسی تاکید کرده بود 
روابط سوریه و ایران استراتژیک است. وزیر 
خارجه سوریه به شــبکه روسیاالیوم گفته 
بود که در زمینه روابط سوریه و ایران با هیچ 
طرفی سازش نمی‌کنیم، زیرا این رابطه یک 
رابطه استراتژیک اســت. وزیر امور خارجه 
کشــورمان پس از دیدار با مقامات سوری 

قرار است به ترکیه نیز سفر کند.

در دمشق صورت گرفت

دیدار ظریف و اسد


